8
[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.08.2025 № 1506

	О внесении изменений в  программу проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025/2026 года на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                           «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Внести изменения в программу проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025/2026 года на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области                              от 16.06.2025 № 1151, где таблицу в пункте 2 изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
	3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Прудникову А.О.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                          О.М. Смоляков

	Приложение

	к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

	от 04.08.2025 № 1506

Таблица №1

График проведения оценки готовности объектов к отопительному периоду 2025-2026гг.

Объекты образования

	№ п/п
	Наименование потребителя/управляющей организации
	Дата предоставления документов
	Срок проведения оценки

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
г. Вязьма ул. Ленина, д.9
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Вязьма Загородный пер., д. 23
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
г. Вязьма ул. Докучаева, д.2
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
г. Вязьма ул. Ленина, д.47
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
г. Вязьма ул. Заслонова, д.8
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6
г. Вязьма ул. Московская, д.6
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
г. Вязьма ул. Юбилейная, д.7
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8
г. Вязьма ул. Ленина, д.77
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9
г. Вязьма ул. Ползунова, д.6
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10
г. Вязьма ул. Плотникова, д.10
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Андрейковская средняя общеобразовательная школа
с. Андрейково ул. Мира, д.10а
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Вязьма-Брянская средняя общеобразовательная школа
с. Вязьма-Брянская ул. 50 лет Победы
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кайдаковская средняя общеобразовательная школа
д. Кайдаково
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новосельская средняя общеобразовательная школа
д. Новое село ул. Центральная, д. 61
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Относовская средняя общеобразовательная школа
д. Относово ул. Школьная, д. 5
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Семлевская средняя общеобразовательная школа № 1
с. Семлево  ул. Советская, д. 1
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Семлевская средняя общеобразовательная школа № 2
ст. Семлево пер. Школьный, д. 2
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тумановская средняя общеобразовательная школа
с. Туманово  ул. Ленина д. 76
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1
г. Вязьма  ул. Кронштадтская, д. 33а
	19.08.2025
	20.08.2025-05.09.2025

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2
г. Вязьма  ул. Московская, д. 8
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3
г. Вязьма  ул. Бауманская, д. 10
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	22
	 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4
г. Вязьма  ул. Калинина, д. 5
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	23
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5
г. Вязьма ул. Ленина, д. 54а
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	24
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6
г. Вязьма ул. Юбилейная, д. 6
	20.08.2025
	21.08.2025-05.09.2025

	25
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7
г. Вязьма ул. Березы, д. 10а
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	26
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8
г. Вязьма ул. Пушкина, д. 24
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	27
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9
г. Вязьма ул. Строителей, д. 6а
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	28
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10
г. Вязьма ул. Заслонова, д. 7
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	29
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11
г. Вязьма ул. Ямская, д. 41а
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	30
	 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12
г. Вязьма ул. Полины Осипенко, д. 14
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	31
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вязьма-Брянский детский сад с. Вязьма-Брянская
ул. Авиационная, д. 7
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	32
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вязьма-Брянский детский сад «Солнышко»                    с. Вязьма-Брянская ул. 50 лет Победы
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	33
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кайдаковский детский сад «Рябинка»
с. Кайдаково ул. Парковая, д. 15
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	34
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Вечерняя  (сменная) общеобразовательная школа
г. Вязьма, ул. Репина, д.9
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	35
	МБУ ДО Станция Юных Техников г. Вязьма
г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 21
г. Вязьма, ул. Смоленская, д. 15
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	36
	МБУ ДО ДДТ Г.Вязьмы
г. Вязьма, ул. Покровского, д.2
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	37
	Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Вяземский политехнический техникум» + Вяземский железнодорожный техникум
	20.08.2025
	21.08.2025-06.09.2025

	Объекты культуры и спорта

	38
	МБУК Вяземский районный культурно-досуговый центр
г. Вязьма, Советская пл. д. 2А
	21.08.2025
	22.08.2025-07.09.2025

	39
	МБУДО Вяземская ДХШ им. Сергеева
г. Вязьма, ул. Кашена, д. 16
	21.08.2025
	22.08.2025-07.09.2025

	40
	МБУК Вяземский историко-краеведческий музей
г. Вязьма, Советская пл. д. 3
	21.08.2025
	22.08.2025-07.09.2025

	41
	МБУК Вяземская централизованная библиотечная система
г. Вязьма, ул. Парижской Комунны, д.11
	21.08.2025
	22.08.2025-07.09.2025

	42
	МБУ ДО Витамин
г. Вязьма, ул. Ленина, д.54
	21.08.2025
	22.08.2025-07.09.2025

	43
	МБУ физической культуры и спорта ЦИВС
г. Вязьма, ул. Гоголя, д. 24
	21.08.2025
	22.08.2025-07.09.2025

	44
	МБУ Стадион Салют
 г. Вязьма, пр-д 25 Октября, д. 8
	21.08.2025
	22.08.2025-07.09.2025

	45
	МБУ ДО Вяземская детская школа искусств им. Даргомыжского
г. Вязьма, ул. Бауманская, д.7
	21.08.2025
	22.08.2025-07.09.2025

	46
	МАУ ДО Спортивная школа плавания
г. Вязьма, ул. Ползунова, д.8
	21.08.2025
	22.08.2025-07.09.2025

	47
	МБУ ДО Спортивная школа
г. Вязьма, ул. Ленина, д. 73А
	21.08.2025
	22.08.2025-07.09.2025

	48
	МБУ Вяземский информационный центр
г. Вязьма, ул. Покровского, д. 12
	21.08.2025
	22.08.2025-07.09.2025

	Управляющие компании

	49
	Общество с ограниченной ответственностью «Вяземское производственное жилищно-ремонтное объединение»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	50
	Общество с ограниченной ответственностью «Вяземское домоуправление»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	51
	Общество с ограниченной ответственностью ЖЭК «Стимул»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	52
	Общество с ограниченной ответственностью «Автодром-Строй-1»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	53
	Общество с ограниченной ответственностью «Вектор»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	54
	Общество с ограниченной ответственностью «Дружба»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	55
	Общество с ограниченной ответственностью «Ремжилсервис»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	56
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищная компания»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	57
	Общество с ограниченной ответственностью СЭК «Уютный дом»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	58
	Общество с ограниченной ответственностью «ПромЖилСтрой»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	59
	Общество с ограниченной ответственностью «ГОСТ»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	60
	Общество с ограниченной ответственностью «Первая управляющая компания»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	61
	Общество с ограниченной ответственностью «Спектр»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	62
	Общество с ограниченной ответственностью «Тигеан»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	Учреждения здравоохранения

	63
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	64
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Вяземский противотуберкулез-ный диспансер»
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	65
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Тумановская туберкулезная больница
	22.08.2025
	23.08.2025-08.09.2025

	Прочие потребители

	66
	СОГБУ «Вяземский ДИПИ»
Г. Вязьма, ул. Ленина, д. 75
	25.08.2025
	26.08.2025-09.09.2025

	67
	СОГБУ Ново-Никольский дом-интернат для
умственно отсталых детей
Смоленская область, Вяземский муниципальный округ, село Ново-Никольское
	25.08.2025
	26.08.2025-09.09.2025

	68
	СОГБУ Вяземский социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних «Гармония»
г. Вязьма, ул. 25 Октября, д.1
	25.08.2025
	26.08.2025-09.09.2025

	69
	СОГБОУ "Вяземская начальная школа - детский сад "Сказка" для детей с ограниченными возможностями здоровья"
г.Вязьма, ул. Красноармейское шоссе, дом 15а
	25.08.2025
	26.08.2025-09.09.2025

	70
	СОГБОУ Вяземский центр коррекции и развития
г. Вязьма, ул. Воинов-Интернационалистов, д. 7
	25.08.2025
	26.08.2025-09.09.2025

	Теплоснабжающие и теплосетевые организации

	71
	ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
	12.09.2025
	13.09.2025-23.09.2025

	72
	ООО «Стимул»
	12.09.2025
	13.09.2025-23.09.2025

	73
	ООО «Жилищник»
	12.09.2025
	13.09.2025-23.09.2025

	74
	ООО «ТеплоЭнергоСервис»
	12.09.2025
	13.09.2025-23.09.2025

[bookmark: _GoBack]
image1.png